Conectar a bolsista com outras defensoras populares de todo o  Brasil.  

Apoiar no planejamento de ações de multiplicação na comunidade.  

3.3. Condições de Pagamento da Bolsa:  

A bolsa a ser paga à bolsista será no valor total de R$ 700,00 (setecentos reais)
mensais, totalizando R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais) ao longo dos 8  

(oito) meses, com o objetivo de assegurar a permanência da bolsista na formação.

O pagamento será efetuado da seguinte forma: a primeira parcela será creditada  

após a assinatura do Termo de Compromisso e as demais parcelas serão pagas